Тульская область

	Муниципальное образование
город Узловая Узловского района

	Собрание депутатов
5-го созыва

	Решение

	от 24 января 2025 года
	№  18-81

О передаче осуществления полномочия на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселения, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Узловая Узловского района
на 2025 год
В соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава городского поселения город Узловая Узловского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района РЕШИЛО:
1. Передать с 1 января 2025 года осуществление полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселения, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования город Узловая Узловского района муниципальному образованию Узловский район.
2. Наделить главу муниципального образования город Узловая Узловского района  заключать (подписывать) соглашения на осуществление полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселения, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Узловая Узловского района, а также заключать (подписывать) дополнительные соглашения к ним.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава муниципального образования
город Узловая Узловского района

           М.Н. Карташова